
MUNICÍPIO: TOMBOS
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CÓDIGO FICHA ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA ARRECADADO ATÉ O MÊSARRECADADO NO MÊSTOTAL ARRECADADO ESTIMADA POR ARRECADARARRECADADO A MAIORENT

RECEITAS CORRENTES1.0.0.0.00.00   0.00 2.212.806.46 2.212.806.46 25.734.850.00 23.522.043.54 0.00

RECEITA TRIBUTÁRIA1.1.0.0.00.00   0.00 350.392.57 350.392.57 2.230.000.00 1.879.607.43 0.00

IMPOSTOS1.1.1.0.00.00   0.00 344.306.98 344.306.98 1.950.000.00 1.605.693.02 0.00

IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO  E A RENDA1.1.1.2.00.00   0.00 25.714.29 25.714.29 750.000.00 724.285.71 0.00

IPTU Imp. s/Prop. Predial Territ.Urbana1.1.1.2.02.00 1 PRE 0.00 422.29 422.29 400.000.00 399.577.71 0.00

332.950.00 200.000.00  199.667.05332.951.00.00 Recursos Ordinários

44.670.00 100.000.00  99.955.3344.671.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

44.670.00 100.000.00  99.955.3344.671.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

IMPOSTO S/RENDA E PROV.QUALQUER NATUREZA1.1.1.2.04.00   0.00 7.472.00 7.472.00 150.000.00 142.528.00 0.00

IRRF Imp.Renda Ret.Font.s/Rend.Trabalho1.1.1.2.04.31 2 PRE 0.00 5.372.99 5.372.99 100.000.00 94.627.01 0.00

2.686.710.00 50.000.00  47.313.292.686.711.00.00 Recursos Ordinários

1.343.140.00 25.000.00  23.656.861.343.141.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

1.343.140.00 25.000.00  23.656.861.343.141.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

IRRF -Imp.Renda Ret.Font.s/ Outros Rend.1.1.1.2.04.34 3 PRE 0.00 2.099.01 2.099.01 50.000.00 47.900.99 0.00

1.049.510.00 25.000.00  23.950.491.049.511.00.00 Recursos Ordinários

524.750.00 12.500.00  11.975.25524.751.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

524.750.00 12.500.00  11.975.25524.751.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

ITBI Imp.s/Trans."Inter Vivos" de Bens1.1.1.2.08.00 4 PRE 0.00 17.820.00 17.820.00 200.000.00 182.180.00 0.00

16.020.000.00 100.000.00  83.980.0016.020.001.00.00 Recursos Ordinários

900.000.00 50.000.00  49.100.00900.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

900.000.00 50.000.00  49.100.00900.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO E A CIRCULAÇÃO1.1.1.3.00.00   0.00 318.592.69 318.592.69 1.200.000.00 881.407.31 0.00

ISS -IMPOSTO S/SERVIÇO QUALQUER NATUREZA1.1.1.3.05.00   0.00 318.592.69 318.592.69 1.200.000.00 881.407.31 0.00

ISS -Imposto s/Serviço Qualquer Natureza1.1.1.3.05.01 5 PRE 0.00 318.592.69 318.592.69 1.200.000.00 881.407.31 0.00

162.385.150.00 600.000.00  437.614.85162.385.151.00.00 Recursos Ordinários

78.103.770.00 300.000.00  221.896.2378.103.771.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

78.103.770.00 300.000.00  221.896.2378.103.771.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

TAXAS1.1.2.0.00.00   0.00 5.981.62 5.981.62 200.000.00 194.018.38 0.00

TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA1.1.2.1.00.00   0.00 1.740.00 1.740.00 60.000.00 58.260.00 0.00

Taxa Lic. Func. Estab.Comerciais,Ind. PS1.1.2.1.25.00 6 PRE 0.00 1.740.00 1.740.00 60.000.00 58.260.00 0.00

1.740.000.00 60.000.00  58.260.001.740.001.00.00 Recursos Ordinários

TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS1.1.2.2.00.00   0.00 4.241.62 4.241.62 140.000.00 135.758.38 0.00

Taxa de Cemitérios1.1.2.2.28.00 7 PRE 0.00 58.60 58.60 10.000.00 9.941.40 0.00

58.600.00 10.000.00  9.941.4058.601.00.00 Recursos Ordinários

Taxa de Limpeza Pública1.1.2.2.90.00 8 PRE 0.00 103.97 103.97 50.000.00 49.896.03 0.00

103.970.00 50.000.00  49.896.03103.971.00.00 Recursos Ordinários
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Outras Taxas pela Prestação de Serviços1.1.2.2.99.00 9 PRE 0.00 4.079.05 4.079.05 80.000.00 75.920.95 0.00

4.079.050.00 80.000.00  75.920.954.079.051.00.00 Recursos Ordinários

CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA1.1.3.0.00.00   0.00 103.97 103.97 80.000.00 79.896.03 0.00

Cont. Mel. Pavimentação e Obras Compl.1.1.3.0.04.00 10 PRE 0.00 103.97 103.97 80.000.00 79.896.03 0.00

103.970.00 80.000.00  79.896.03103.971.00.00 Recursos Ordinários

RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES1.2.0.0.00.00   0.00 22.610.25 22.610.25 450.000.00 427.389.75 0.00

Cont. Custeio Serviço Iluminação Pública1.2.3.0.00.00 11 PRE 0.00 22.610.25 22.610.25 450.000.00 427.389.75 0.00

22.610.250.00 450.000.00  427.389.7522.610.251.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-COSIP

RECEITA PATRIMONIAL1.3.0.0.00.00   0.00 12.181.74 12.181.74 251.300.00 239.118.26 0.00

RECEITAS IMOBILIÁRIAS1.3.1.0.00.00   0.00 197.74 197.74 23.500.00 23.302.26 0.00

Alugueis1.3.1.1.00.00 12 PRE 0.00 0.00 0.00 1.000.00 1.000.00 0.00

0.000.00 1.000.00  1.000.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Foros1.3.1.3.00.00 13 PRE 0.00 26.18 26.18 5.000.00 4.973.82 0.00

26.180.00 5.000.00  4.973.8226.181.00.00 Recursos Ordinários

Laudêmios1.3.1.4.00.00 14 PRE 0.00 81.56 81.56 2.500.00 2.418.44 0.00

81.560.00 2.500.00  2.418.4481.561.00.00 Recursos Ordinários

Outras Receitas Imobiliárias1.3.1.9.00.00 15 PRE 0.00 90.00 90.00 15.000.00 14.910.00 0.00

90.000.00 15.000.00  14.910.0090.001.00.00 Recursos Ordinários

RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS1.3.2.0.00.00   0.00 11.984.00 11.984.00 227.800.00 215.816.00 0.00

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS1.3.2.5.00.00   0.00 11.984.00 11.984.00 227.800.00 215.816.00 0.00

REMUNERAÇÃO DE DEP. RECURSOS VINCULADOS1.3.2.5.01.00   0.00 7.909.77 7.909.77 206.300.00 198.390.23 0.00

Receita Rem. Dep. Banc. R.Vinc. - FUNDEB1.3.2.5.01.02 16 PRE 0.00 1.234.29 1.234.29 15.000.00 13.765.71 0.00

740.580.00 9.000.00  8.259.42740.581.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 60%

493.710.00 6.000.00  5.506.29493.711.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras Desp.40%

Receita Rem. Dep. Banc. R.Vinc. F. SAÚDE1.3.2.5.01.03 17 PRE 0.00 1.114.50 1.114.50 21.500.00 20.385.50 0.00

53.160.00 2.000.00  1.946.8453.161.23.00 Transf. Convênios Vinculados à Saúde

320.550.00 2.000.00  1.679.45320.551.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção Básica

171.330.00 4.000.00  3.828.67171.331.49.00 Transf. Rec.SUS A. Méd. Alta C.Amb.Hosp.

186.700.00 1.000.00  813.30186.701.50.00 Transf. Recursos SUS p/ Vigilância Saúde

58.270.00 3.500.00  3.441.7358.271.51.00 Transf. Rec.SUS p/ Assist. Farmacêutica

153.170.00 1.500.00  1.346.83153.171.54.00 Outras Transferências de Recursos do SUS

171.320.00 7.500.00  7.328.68171.321.55.00 Transf. Recursos Fundo Estadual de Saúde

Receita Rem. Dep. Banc. R. Vinc. - CIDE1.3.2.5.01.09 18 PRE 0.00 8.61 8.61 500.00 491.39 0.00

8.610.00 500.00  491.398.611.16.00 Cont. Interv. Domínio Econômico - CIDE

Receita Rem. Dep. Banc. R. Vinc. - FNAS1.3.2.5.01.10 19 PRE 0.00 429.77 429.77 3.000.00 2.570.23 0.00

429.770.00 3.000.00  2.570.23429.771.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -FNAS
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Rec. Rem. Outros Dep. Banc. R.Vinculados1.3.2.5.01.99 20 PRE 0.00 5.122.60 5.122.60 166.300.00 161.177.40 0.00

21.080.00 700.00  678.9221.081.00.00 Recursos Ordinários

188.550.00 2.000.00  1.811.45188.551.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-COSIP

1.148.330.00 26.800.00  25.651.671.148.331.22.00 Transf. Convênios Vinculados à Educação

3.148.200.00 130.000.00  126.851.803.148.201.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde A.Social

0.000.00 500.00  500.00 1.42.00 Transf. Conv. Vinc. à Assistência Social

1.130.00 1.000.00  998.871.131.44.00 Transf. Recursos FNDE Referentes ao PNAE

93.940.00 600.00  506.0693.941.45.00 Transf.Recursos FNDE Referentes ao PNATE

0.000.00 100.00  100.00 1.46.00 Outras Transferências Recursos do FNDE

354.230.00 3.000.00  2.645.77354.231.47.00 Transferência do Salário - Educação

164.840.00 1.000.00  835.16164.841.56.00 Transf. Rec.Fundo Estadual A.Social-FEAS

0.000.00 100.00  100.00 1.57.00 Multas de Trânsito

2.300.00 500.00  497.702.301.92.00 Alienação de Bens

REMUNERAÇÃO DEP. RECURSOS NÃO VINCULADOS1.3.2.5.02.00   0.00 4.074.23 4.074.23 21.500.00 17.425.77 0.00

Receita Remuneração Depósitos Poupança1.3.2.5.02.01 21 PRE 0.00 0.00 0.00 1.000.00 1.000.00 0.00

0.000.00 1.000.00  1.000.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Rem. Outros Dep. Recursos não Vinculados1.3.2.5.02.99 22 PRE 0.00 3.932.80 3.932.80 18.000.00 14.067.20 0.00

3.932.800.00 18.000.00  14.067.203.932.801.00.00 Recursos Ordinários

Rem. Outros Dep. Recursos não Vinculados1.3.2.5.02.99 23 SAE 0.00 141.43 141.43 2.500.00 2.358.57 0.00

141.430.00 2.500.00  2.358.57141.431.00.00 Recursos Ordinários

RECEITA AGROPECUÁRIA1.4.0.0.00.00   0.00 0.00 0.00 1.000.00 1.000.00 0.00

Outras Receitas Agropecuárias1.4.9.0.00.00 24 PRE 0.00 0.00 0.00 1.000.00 1.000.00 0.00

0.000.00 1.000.00  1.000.00 1.00.00 Recursos Ordinários

RECEITA DE SERVIÇOS1.6.0.0.00.00   0.00 60.969.65 60.969.65 1.107.250.00 1.046.280.35 0.00

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS1.6.0.0.13.00   0.00 179.73 179.73 104.100.00 103.920.27 0.00

Serviços de Inscrição Concursos Públicos1.6.0.0.13.01 25 PRE 0.00 0.00 0.00 80.000.00 80.000.00 0.00

0.000.00 80.000.00  80.000.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Serviços de Inscrição Concursos Públicos1.6.0.0.13.01 26 SAE 0.00 0.00 0.00 20.000.00 20.000.00 0.00

0.000.00 20.000.00  20.000.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Serviços de Venda de Editais1.6.0.0.13.02 27 PRE 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00

0.000.00 500.00  500.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Outros Serviços Administrativos1.6.0.0.13.99 28 PRE 0.00 179.73 179.73 3.500.00 3.320.27 0.00

179.730.00 3.500.00  3.320.27179.731.00.00 Recursos Ordinários

Outros Serviços Administrativos1.6.0.0.13.99 29 SAE 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 0.00

0.000.00 100.00  100.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Serv. Capt., Adução,Trat.,Res.Dist. Àgua1.6.0.0.41.00 30 SAE 0.00 40.565.88 40.565.88 700.000.00 659.434.12 0.00

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: TOMBOS

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA RECEITA

  JANEIRO DE 2014

Analítico

FOLHA: 4

22 fev 2017 16:21

CÓDIGO FICHA ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA ARRECADADO ATÉ O MÊSARRECADADO NO MÊSTOTAL ARRECADADO ESTIMADA POR ARRECADARARRECADADO A MAIORENT

40.565.880.00 700.000.00  659.434.1240.565.881.00.00 Recursos Ordinários

Serv. Col.Transp.,Trat.Dest.Final Esgoto1.6.0.0.42.00 31 SAE 0.00 20.224.04 20.224.04 300.000.00 279.775.96 0.00

20.224.040.00 300.000.00  279.775.9620.224.041.00.00 Recursos Ordinários

Serviços de Religamento de Água1.6.0.0.48.00 32 SAE 0.00 0.00 0.00 1.500.00 1.500.00 0.00

0.000.00 1.500.00  1.500.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Outros Serviços1.6.0.0.99.00 33 PRE 0.00 0.00 0.00 1.500.00 1.500.00 0.00

0.000.00 1.500.00  1.500.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Outros Serviços1.6.0.0.99.00 34 SAE 0.00 0.00 0.00 150.00 150.00 0.00

0.000.00 150.00  150.00 1.00.00 Recursos Ordinários

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES1.7.0.0.00.00   0.00 1.749.319.71 1.749.319.71 21.220.000.00 19.470.680.29 0.00

TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS1.7.2.0.00.00   0.00 1.749.319.71 1.749.319.71 20.817.000.00 19.067.680.29 0.00

TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO1.7.2.1.00.00   0.00 967.891.33 967.891.33 13.436.000.00 12.468.108.67 0.00

PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO1.7.2.1.01.00   0.00 699.944.13 699.944.13 9.205.000.00 8.505.055.87 0.00

FPM - Cota-Parte F. Part. dos Municípios1.7.2.1.01.02 35 PRE 0.00 699.489.12 699.489.12 9.170.000.00 8.470.510.88 0.00

349.744.580.00 4.585.000.00  4.235.255.42349.744.581.00.00 Recursos Ordinários

174.872.270.00 2.292.500.00  2.117.627.73174.872.271.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

174.872.270.00 2.292.500.00  2.117.627.73174.872.271.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

ITR -Cota-Parte Imp.s/Prop. Territ.Rural1.7.2.1.01.05 36 PRE 0.00 455.01 455.01 35.000.00 34.544.99 0.00

227.530.00 17.500.00  17.272.47227.531.00.00 Recursos Ordinários

113.740.00 8.750.00  8.636.26113.741.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

113.740.00 8.750.00  8.636.26113.741.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

TRANSF.COMP. FIN.EXPL. RECURSOS NATURAIS1.7.2.1.22.00   0.00 8.447.49 8.447.49 150.000.00 141.552.51 0.00

CFEM-Cota- parte Comp. Fin. Rec.Minerais1.7.2.1.22.20 37 PRE 0.00 309.67 309.67 20.000.00 19.690.33 0.00

309.670.00 20.000.00  19.690.33309.671.00.00 Recursos Ordinários

FEP -Cota- parte F. Especial do Petróleo1.7.2.1.22.70 38 PRE 0.00 8.137.82 8.137.82 130.000.00 121.862.18 0.00

8.137.820.00 130.000.00  121.862.188.137.821.00.00 Recursos Ordinários

TRANSF. REC. SUS REPASSES FUNDO A FUNDO1.7.2.1.33.00   0.00 179.797.99 179.797.99 3.120.000.00 2.940.202.01 0.00

Transf. Rec. do SUS-Bloco Atenção Básica1.7.2.1.33.11 39 PRE 0.00 105.548.67 105.548.67 1.300.000.00 1.283.000.00 88.548.67

17.000.000.00 1.300.000.00  1.283.000.0017.000.001.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção Básica

16.500.000.00 0.00 16.500.00 16.500.001.48.01 Piso da Atenção Básica / PAB Fixo

54.000.000.00 0.00 54.000.00 54.000.001.48.02 Saúde da Família (PSF) / PAB Variável

18.048.670.00 0.00 18.048.67 18.048.671.48.03 Agente Com. Saúde (PACS) / PAB Variável

Transf. Rec.SUS Média A. C. Amb. e Hosp.1.7.2.1.33.12 40 PRE 0.00 70.264.94 70.264.94 1.300.000.00 1.229.735.06 0.00

70.264.940.00 1.300.000.00  1.229.735.0670.264.941.49.00 Transf. Rec.SUS A. Méd. Alta C.Amb.Hosp.

Transf. Rec.SUS  B. Vigilância em Saúde1.7.2.1.33.13 41 PRE 0.00 0.00 0.00 100.000.00 100.000.00 0.00

0.000.00 100.000.00  100.000.00 1.50.00 Transf. Recursos SUS p/ Vigilância Saúde
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Transf. Rec. SUS B. Assist. Farmacêutica1.7.2.1.33.14 42 PRE 0.00 3.984.38 3.984.38 70.000.00 66.015.62 0.00

3.984.380.00 70.000.00  66.015.623.984.381.51.00 Transf. Rec.SUS p/ Assist. Farmacêutica

Outros Prog. Fin. Transf. Fundo a Fundo1.7.2.1.33.99 43 PRE 0.00 0.00 0.00 350.000.00 350.000.00 0.00

0.000.00 350.000.00  350.000.00 1.54.00 Outras Transferências de Recursos do SUS

Transf. Rec. F. Nac. Assist. Social-FNAS1.7.2.1.34.00 44 PRE 0.00 17.603.38 17.603.38 300.000.00 282.396.62 0.00

17.603.380.00 300.000.00  282.396.6217.603.381.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -FNAS

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE1.7.2.1.35.00   0.00 29.773.02 29.773.02 481.000.00 451.226.98 0.00

Transferências do Salário-Educação1.7.2.1.35.01 45 PRE 0.00 29.773.02 29.773.02 250.000.00 220.226.98 0.00

29.773.020.00 250.000.00  220.226.9829.773.021.47.00 Transferência do Salário - Educação

Transf. Prog. Nac. Aliment. Escolar-PNAE1.7.2.1.35.03 46 PRE 0.00 0.00 0.00 120.000.00 120.000.00 0.00

0.000.00 120.000.00  120.000.00 1.44.00 Transf. Recursos FNDE Referentes ao PNAE

Transf. Prog. N. Apoio Transp. Escolar1.7.2.1.35.04 47 PRE 0.00 0.00 0.00 110.000.00 110.000.00 0.00

0.000.00 110.000.00  110.000.00 1.45.00 Transf.Recursos FNDE Referentes ao PNATE

Outras Transferências Diretas do FNDE1.7.2.1.35.99 48 PRE 0.00 0.00 0.00 1.000.00 1.000.00 0.00

0.000.00 1.000.00  1.000.00 1.46.00 Outras Transferências Recursos do FNDE

ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/961.7.2.1.36.00 49 PRE 0.00 1.517.05 1.517.05 30.000.00 28.482.95 0.00

758.530.00 15.000.00  14.241.47758.531.00.00 Recursos Ordinários

379.260.00 7.500.00  7.120.74379.261.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

379.260.00 7.500.00  7.120.74379.261.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

Outras Transferências da União1.7.2.1.99.00 50 PRE 0.00 30.808.27 30.808.27 150.000.00 119.191.73 0.00

30.808.270.00 150.000.00  119.191.7330.808.271.00.00 Recursos Ordinários

TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO1.7.2.2.00.00   0.00 511.773.62 511.773.62 4.581.000.00 4.069.226.38 0.00

PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DO ESTADO1.7.2.2.01.00   0.00 471.023.36 471.023.36 4.161.000.00 3.689.976.64 0.00

Cota-parte do ICMS1.7.2.2.01.01 51 PRE 0.00 241.430.89 241.430.89 3.500.000.00 3.258.569.11 0.00

119.597.940.00 1.750.000.00  1.630.402.06119.597.941.00.00 Recursos Ordinários

56.475.240.00 875.000.00  818.524.7656.475.241.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

65.357.710.00 875.000.00  809.642.2965.357.711.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

Cota-parte do IPVA1.7.2.2.01.02 52 PRE 0.00 223.531.97 223.531.97 600.000.00 376.468.03 0.00

111.766.110.00 300.000.00  188.233.89111.766.111.00.00 Recursos Ordinários

55.882.930.00 150.000.00  94.117.0755.882.931.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

55.882.930.00 150.000.00  94.117.0755.882.931.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

Cota-parte do IPI sobre Exportação1.7.2.2.01.04 53 PRE 0.00 4.302.60 4.302.60 55.000.00 50.697.40 0.00

3.390.270.00 27.500.00  24.109.733.390.271.00.00 Recursos Ordinários

860.510.00 13.750.00  12.889.49860.511.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

51.820.00 13.750.00  13.698.1851.821.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

CIDE -Cota-parte Cont. Int. D. Econômico1.7.2.2.01.13 54 PRE 0.00 1.757.90 1.757.90 5.000.00 3.242.10 0.00
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1.757.900.00 5.000.00  3.242.101.757.901.16.00 Cont. Interv. Domínio Econômico - CIDE

Outras Participações na Receita Estado1.7.2.2.01.99 55 PRE 0.00 0.00 0.00 1.000.00 1.000.00 0.00

0.000.00 1.000.00  1.000.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Transf. R. Estado Prog.Saúde R.F.a Fundo1.7.2.2.33.00 56 PRE 0.00 40.750.26 40.750.26 350.000.00 309.249.74 0.00

40.750.260.00 350.000.00  309.249.7440.750.261.55.00 Transf. Recursos Fundo Estadual de Saúde

Outras Transferências do Estado1.7.2.2.99.00   0.00 0.00 0.00 70.000.00 70.000.00 0.00

Transf.Rec.Fundo Est.Assist.Social -FEAS1.7.2.2.99.51 57 PRE 0.00 0.00 0.00 70.000.00 70.000.00 0.00

0.000.00 70.000.00  70.000.00 1.56.00 Transf. Rec.Fundo Estadual A.Social-FEAS

TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS1.7.2.4.00.00   0.00 269.654.76 269.654.76 2.800.000.00 2.530.345.24 0.00

Transferências de Recursos do FUNDEB1.7.2.4.01.00 58 PRE 0.00 269.654.76 269.654.76 2.800.000.00 2.530.345.24 0.00

238.837.160.00 2.480.000.00  2.241.162.84238.837.161.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 60%

30.817.600.00 320.000.00  289.182.4030.817.601.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras Desp.40%

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS1.7.6.0.00.00   0.00 0.00 0.00 403.000.00 403.000.00 0.00

TRANSF. CONV. ESTADOS DE SUAS ENTIDADES1.7.6.2.00.00   0.00 0.00 0.00 360.000.00 360.000.00 0.00

Transf. Convênios dos Estados para o SUS1.7.6.2.01.00 59 PRE 0.00 0.00 0.00 50.000.00 50.000.00 0.00

0.000.00 50.000.00  50.000.00 1.23.00 Transf. Convênios Vinculados à Saúde

Transf. Convênios dos Estados - Educação1.7.6.2.02.00 60 PRE 0.00 0.00 0.00 150.000.00 150.000.00 0.00

0.000.00 150.000.00  150.000.00 1.22.00 Transf. Convênios Vinculados à Educação

Outras Transferências Convênio Estados1.7.6.2.99.00 61 PRE 0.00 0.00 0.00 160.000.00 160.000.00 0.00

0.000.00 130.000.00  130.000.00 1.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde A.Social

0.000.00 30.000.00  30.000.00 1.42.00 Transf. Conv. Vinc. à Assistência Social

Transf. Convênios Instituições Privadas1.7.6.4.00.00 62 PRE 0.00 0.00 0.00 43.000.00 43.000.00 0.00

0.000.00 43.000.00  43.000.00 1.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde A.Social

OUTRAS RECEITAS CORRENTES1.9.0.0.00.00   0.00 17.332.54 17.332.54 475.300.00 457.967.46 0.00

MULTAS E JUROS DE MORA1.9.1.0.00.00   0.00 2.421.41 2.421.41 42.000.00 39.578.59 0.00

MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS1.9.1.1.00.00   0.00 2.421.41 2.421.41 36.000.00 33.578.59 0.00

Multas e Juros do IPTU1.9.1.1.38.00 63 PRE 0.00 2.353.28 2.353.28 30.000.00 27.646.72 0.00

1.796.940.00 15.000.00  13.203.061.796.941.00.00 Recursos Ordinários

278.170.00 7.500.00  7.221.83278.171.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

278.170.00 7.500.00  7.221.83278.171.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

Multas e Juros do ITBI1.9.1.1.39.00 64 PRE 0.00 0.00 0.00 1.000.00 1.000.00 0.00

0.000.00 500.00  500.00 1.00.00 Recursos Ordinários

0.000.00 250.00  250.00 1.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

0.000.00 250.00  250.00 1.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

Multas e Juros do ISS1.9.1.1.40.00 65 PRE 0.00 68.13 68.13 4.000.00 3.931.87 0.00

64.630.00 2.000.00  1.935.3764.631.00.00 Recursos Ordinários
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1.750.00 1.000.00  998.251.751.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

1.750.00 1.000.00  998.251.751.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

Multas e Juros Mora de Outros Tributos1.9.1.1.99.00 66 PRE 0.00 0.00 0.00 1.000.00 1.000.00 0.00

0.000.00 1.000.00  1.000.00 1.00.00 Recursos Ordinários

MULTAS E JUROS DE MORA OUTRAS RECEITAS1.9.1.8.00.00   0.00 0.00 0.00 1.000.00 1.000.00 0.00

Outras Multas e Juros de Mora1.9.1.8.99.00 67 PRE 0.00 0.00 0.00 700.00 700.00 0.00

0.000.00 700.00  700.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Outras Multas e Juros de Mora1.9.1.8.99.00 68 SAE 0.00 0.00 0.00 300.00 300.00 0.00

0.000.00 300.00  300.00 1.00.00 Recursos Ordinários

MULTAS DE OUTRAS ORIGENS1.9.1.9.00.00   0.00 0.00 0.00 5.000.00 5.000.00 0.00

Multas Previstas na Legislação Trânsito1.9.1.9.15.00 69 PRE 0.00 0.00 0.00 5.000.00 5.000.00 0.00

0.000.00 5.000.00  5.000.00 1.57.00 Multas de Trânsito

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES1.9.2.0.00.00   0.00 85.00 85.00 41.300.00 41.215.00 0.00

INDENIZAÇÕES1.9.2.1.00.00   0.00 0.00 0.00 6.000.00 6.000.00 0.00

Indenizações Danos Causados Pat.Público1.9.2.1.06.00 70 PRE 0.00 0.00 0.00 5.000.00 5.000.00 0.00

0.000.00 5.000.00  5.000.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Outras Indenizações1.9.2.1.99.00 71 PRE 0.00 0.00 0.00 1.000.00 1.000.00 0.00

0.000.00 1.000.00  1.000.00 1.00.00 Recursos Ordinários

RESTITUIÇÕES1.9.2.2.00.00   0.00 85.00 85.00 35.300.00 35.215.00 0.00

Outras Restituições1.9.2.2.99.00 72 PRE 0.00 85.00 85.00 35.000.00 34.915.00 0.00

85.000.00 35.000.00  34.915.0085.001.00.00 Recursos Ordinários

Outras Restituições1.9.2.2.99.00 73 SAE 0.00 0.00 0.00 300.00 300.00 0.00

0.000.00 300.00  300.00 1.00.00 Recursos Ordinários

RECEITA DA DÍVIDA ATIVA1.9.3.0.00.00   0.00 11.842.41 11.842.41 290.000.00 278.157.59 0.00

RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA1.9.3.1.00.00   0.00 11.842.41 11.842.41 260.000.00 248.157.59 0.00

Receita da Dívida Ativa do IPTU1.9.3.1.11.00 74 PRE 0.00 11.234.98 11.234.98 240.000.00 228.765.02 0.00

8.178.980.00 120.000.00  111.821.028.178.981.00.00 Recursos Ordinários

1.528.000.00 60.000.00  58.472.001.528.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

1.528.000.00 60.000.00  58.472.001.528.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

Receita da Dívida Ativa do ISS1.9.3.1.13.00 75 PRE 0.00 607.43 607.43 20.000.00 19.392.57 0.00

431.850.00 10.000.00  9.568.15431.851.00.00 Recursos Ordinários

87.790.00 5.000.00  4.912.2187.791.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

87.790.00 5.000.00  4.912.2187.791.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA1.9.3.2.00.00   0.00 0.00 0.00 30.000.00 30.000.00 0.00

Receita Dívida Ativa não Tribut. O. Rec.1.9.3.2.99.00   0.00 0.00 0.00 30.000.00 30.000.00 0.00

Rec.D.Ativa NãoTrib. Outras Restituições1.9.3.2.99.52 76 PRE 0.00 0.00 0.00 10.000.00 10.000.00 0.00
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0.000.00 10.000.00  10.000.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Rec.D.Ativa NãoTrib. Outras Restituições1.9.3.2.99.52 77 SAE 0.00 0.00 0.00 20.000.00 20.000.00 0.00

0.000.00 20.000.00  20.000.00 1.00.00 Recursos Ordinários

RECEITAS DIVERSAS1.9.9.0.00.00   0.00 2.983.72 2.983.72 102.000.00 99.016.28 0.00

Outras Receitas1.9.9.0.99.00 78 PRE 0.00 2.967.60 2.967.60 100.000.00 97.032.40 0.00

2.967.600.00 100.000.00  97.032.402.967.601.00.00 Recursos Ordinários

Outras Receitas1.9.9.0.99.00 79 SAE 0.00 16.12 16.12 2.000.00 1.983.88 0.00

16.120.00 2.000.00  1.983.8816.121.00.00 Recursos Ordinários

RECEITAS DE CAPITAL2.0.0.0.00.00   0.00 0.00 0.00 5.236.000.00 5.236.000.00 0.00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO2.1.0.0.00.00   0.00 0.00 0.00 200.000.00 200.000.00 0.00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS2.1.1.0.00.00   0.00 0.00 0.00 200.000.00 200.000.00 0.00

OPERAÇÕES CRÉDITO INTERNAS - CONTRATUAIS2.1.1.4.00.00   0.00 0.00 0.00 200.000.00 200.000.00 0.00

Operações Crédito Internas Prog.Educação2.1.1.4.01.00 80 PRE 0.00 0.00 0.00 100.000.00 100.000.00 0.00

0.000.00 100.000.00  100.000.00 1.90.00 Operações de Crédito Internas

Outras Oper. Créd. Internas -Contratuais2.1.1.4.99.00 81 PRE 0.00 0.00 0.00 100.000.00 100.000.00 0.00

0.000.00 100.000.00  100.000.00 1.90.00 Operações de Crédito Internas

ALIENAÇÃO DE BENS2.2.0.0.00.00   0.00 0.00 0.00 226.000.00 226.000.00 0.00

ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS2.2.1.0.00.00   0.00 0.00 0.00 50.000.00 50.000.00 0.00

Alienação de Outros Bens Móveis2.2.1.9.00.00 82 PRE 0.00 0.00 0.00 50.000.00 50.000.00 0.00

0.000.00 50.000.00  50.000.00 1.92.00 Alienação de Bens

ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS2.2.2.0.00.00   0.00 0.00 0.00 176.000.00 176.000.00 0.00

Alienação de Outros Bens Imóveis2.2.2.9.00.00 83 PRE 0.00 0.00 0.00 176.000.00 176.000.00 0.00

0.000.00 176.000.00  176.000.00 1.92.00 Alienação de Bens

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL2.4.0.0.00.00   0.00 0.00 0.00 4.810.000.00 4.810.000.00 0.00

TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS2.4.2.0.00.00   0.00 0.00 0.00 50.000.00 50.000.00 0.00

TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO2.4.2.2.00.00   0.00 0.00 0.00 50.000.00 50.000.00 0.00

Outras Transferências dos Estados2.4.2.2.99.00   0.00 0.00 0.00 50.000.00 50.000.00 0.00

Transf.Rec.Fundo Est.Assist. Social-FEAS2.4.2.2.99.51 84 PRE 0.00 0.00 0.00 50.000.00 50.000.00 0.00

0.000.00 50.000.00  50.000.00 1.56.00 Transf. Rec.Fundo Estadual A.Social-FEAS

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS2.4.7.0.00.00   0.00 0.00 0.00 4.760.000.00 4.760.000.00 0.00

TRANSF. CONVÊNIOS UNIÃO E SUAS ENTIDADES2.4.7.1.00.00   0.00 0.00 0.00 3.580.000.00 3.580.000.00 0.00

Transferências Convênios União p/ o SUS2.4.7.1.01.00 85 PRE 0.00 0.00 0.00 100.000.00 100.000.00 0.00

0.000.00 100.000.00  100.000.00 1.23.00 Transf. Convênios Vinculados à Saúde

Transf. Conv. União dest. Prog. Educação2.4.7.1.02.00 86 PRE 0.00 0.00 0.00 200.000.00 200.000.00 0.00

0.000.00 200.000.00  200.000.00 1.22.00 Transf. Convênios Vinculados à Educação

Transf. Conv.União dest.Prog. Saneamento2.4.7.1.03.00 87 PRE 0.00 0.00 0.00 3.000.000.00 3.000.000.00 0.00
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0.000.00 3.000.000.00  3.000.000.00 1.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde A.Social

Outras Transferências de Convênio União2.4.7.1.99.00 88 PRE 0.00 0.00 0.00 280.000.00 280.000.00 0.00

0.000.00 250.000.00  250.000.00 1.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde A.Social

0.000.00 30.000.00  30.000.00 1.42.00 Transf. Conv. Vinc. à Assistência Social

TRANSF. CONV. ESTADOS DE SUAS ENTIDADES2.4.7.2.00.00   0.00 0.00 0.00 1.030.000.00 1.030.000.00 0.00

Transferências Convênios Estados p/ SUS2.4.7.2.01.00 89 PRE 0.00 0.00 0.00 200.000.00 200.000.00 0.00

0.000.00 200.000.00  200.000.00 1.23.00 Transf. Convênios Vinculados à Saúde

Transf. Convênios Estados p/ Educação2.4.7.2.02.00 90 PRE 0.00 0.00 0.00 200.000.00 200.000.00 0.00

0.000.00 200.000.00  200.000.00 1.22.00 Transf. Convênios Vinculados à Educação

Transf. Convênios Estados p/ Saneamento2.4.7.2.03.00 91 PRE 0.00 0.00 0.00 200.000.00 200.000.00 0.00

0.000.00 200.000.00  200.000.00 1.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde A.Social

Outras Transf. de Convênio dos Estados2.4.7.2.99.00 92 PRE 0.00 0.00 0.00 430.000.00 430.000.00 0.00

0.000.00 400.000.00  400.000.00 1.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde A.Social

0.000.00 30.000.00  30.000.00 1.42.00 Transf. Conv. Vinc. à Assistência Social

Transf. Convênios Instituições Privadas2.4.7.4.00.00 93 PRE 0.00 0.00 0.00 150.000.00 150.000.00 0.00

0.000.00 20.000.00  20.000.00 1.22.00 Transf. Convênios Vinculados à Educação

0.000.00 20.000.00  20.000.00 1.23.00 Transf. Convênios Vinculados à Saúde

0.000.00 100.000.00  100.000.00 1.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde A.Social

0.000.00 10.000.00  10.000.00 1.42.00 Transf. Conv. Vinc. à Assistência Social

DEDUÇÕES DA RECEITA9.0.0.0.00.00   0.00 -234.145.13 -234.145.13 -2.650.000.00 0.00 2.415.854.87

FUNDEB9.7.0.0.00.00   0.00 -234.145.13 -234.145.13 -2.650.000.00 0.00 2.415.854.87

DEDUÇÃO DAS RECEITAS DE TRANSF. DA UNIÃO9.7.2.0.00.00   0.00 -234.145.13 -234.145.13 -2.650.000.00 0.00 2.415.854.87

DEDUÇÃO DAS RECEITAS DE TRANSF. DA UNIÃO9.7.2.1.00.00   0.00 -140.292.20 -140.292.20 -1.847.000.00 0.00 1.706.707.80

DEDUÇÃO DAS RECEITAS DE TRANSF. DA UNIÃO9.7.2.1.01.00   0.00 -139.988.79 -139.988.79 -1.841.000.00 0.00 1.701.011.21

Dedução Receita p/ Formação FUNDEB - FPM9.7.2.1.01.02 94 PRE 0.00 -139.897.80 -139.897.80 -1.834.000.00 0.00 1.694.102.20

-139.897.800.00 -1.834.000.00 1.694.102.20 -139.897.801.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

Dedução Receita p/ Formação FUNDEB - ITR9.7.2.1.01.05 95 PRE 0.00 -90.99 -90.99 -7.000.00 0.00 6.909.01

-90.990.00 -7.000.00 6.909.01 -90.991.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

Dedução Rec.F. FUNDEB-ICMS Des. LC 87/969.7.2.1.36.00 96 PRE 0.00 -303.41 -303.41 -6.000.00 0.00 5.696.59

-303.410.00 -6.000.00 5.696.59 -303.411.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

DEDUÇÃO DAS RECEITAS TRANSF. DOS ESTADOS9.7.2.2.00.00   0.00 -93.852.93 -93.852.93 -803.000.00 0.00 709.147.07

DEDUÇÃO DAS RECEITAS TRANSF. DOS ESTADOS9.7.2.2.01.00   0.00 -93.852.93 -93.852.93 -803.000.00 0.00 709.147.07

Dedução Receita p/ Formação FUNDEB -ICMS9.7.2.2.01.01 97 PRE 0.00 -48.286.15 -48.286.15 -672.000.00 0.00 623.713.85

-48.286.150.00 -672.000.00 623.713.85 -48.286.151.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

Dedução Receita p/ Formação FUNDEB -IPVA9.7.2.2.01.02 98 PRE 0.00 -44.706.27 -44.706.27 -120.000.00 0.00 75.293.73

-44.706.270.00 -120.000.00 75.293.73 -44.706.271.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%
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CÓDIGO FICHA ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA ARRECADADO ATÉ O MÊSARRECADADO NO MÊSTOTAL ARRECADADO ESTIMADA POR ARRECADARARRECADADO A MAIORENT

Dedução Receita p/ Formação FUNDEB - IPI9.7.2.2.01.04 99 PRE 0.00 -860.51 -860.51 -11.000.00 0.00 10.139.49

-860.510.00 -11.000.00 10.139.49 -860.511.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

TOTAL ORÇAMENTÁRIO: 0.00 1.978.661.33 1.978.661.33 28.320.850.00 28.846.592.21 2.504.403.54

SALÁRIO-FAMILIA1 1  0.00 9.118.50 9.118.50 0.00 0.00 9.118.50

I.N.S.S4 4  0.00 57.685.46 57.685.46 0.00 0.00 57.685.46

I.R.R.F. - CAMARA7 7  0.00 480.15 480.15 0.00 0.00 480.15

CAMARA MUNICIPAL A RECEBER9 9  0.00 58.491.74 58.491.74 0.00 0.00 58.491.74

I.S.S.Q.N. - CAMARA18 18  0.00 118.80 118.80 0.00 0.00 118.80

I.S.S.Q.N - SAAE30 30  0.00 47.04 47.04 0.00 0.00 47.04

IRRF - SAAE31 31  0.00 55.68 55.68 0.00 0.00 55.68

INSS - SAAE32 32  0.00 3.106.95 3.106.95 0.00 0.00 3.106.95

CDC/BANCO DO BRASIL - SAAE33 33  0.00 178.44 178.44 0.00 0.00 178.44

PENSÃO ALIMENTICIA - SAAE34 34  0.00 284.01 284.01 0.00 0.00 284.01

PENSÃO ALIMENTICIA - PREFEITURA43 43  0.00 1.334.30 1.334.30 0.00 0.00 1.334.30

CONVENIO FARMACIAS - PREFEITURA47 47  0.00 1.954.06 1.954.06 0.00 0.00 1.954.06

PENSÃO ALIMENTICIA - FMS52 52  0.00 253.40 253.40 0.00 0.00 253.40

CDC BRASIL PREFEITURA54 54  0.00 20.209.03 20.209.03 0.00 0.00 20.209.03

CDC CAIXA ECONÔMICA FEDERAL PREFEITURA55 55  0.00 5.266.28 5.266.28 0.00 0.00 5.266.28

CONVÊNIO FARMÁCIAS FUNDO M DE SAÚDE57 57  0.00 1.137.58 1.137.58 0.00 0.00 1.137.58

BCO BRASIL  FINANC. CDC CAMARA61 61  0.00 1.115.79 1.115.79 0.00 0.00 1.115.79

CEF FINANCEIRA CDC CAMARA62 62  0.00 2.265.86 2.265.86 0.00 0.00 2.265.86

INSS CAMARA64 64  0.00 3.466.10 3.466.10 0.00 0.00 3.466.10

DOAÇÕES HOSPITAL SÃO SEBASTIÃO74 74  0.00 471.00 471.00 0.00 0.00 471.00

DOAÇÕES LAR DOS IDOSOS75 75  0.00 463.00 463.00 0.00 0.00 463.00

TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIO: 0.00 167.503.17 167.503.17
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TOTAL GERAL DA RECEITA:

     SALDO DO MÊS ANTERIOR
CONTA MOVIMENTO
CONTA VINCULADA

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

0.00

666.582.67
1.366.269.76

2.032.852.43

2.032.852.43

2.146.164.50

666.582.67
1.366.269.76

2.032.852.43

4.179.016.93

2.146.164.50

666.582.67
1.366.269.76

2.032.852.43

4.179.016.93

______________________________     ______________________________     
Antonio Carlos Adenes              Oscar José Bastos                  
CRC: 032.156/MG                    CPF: 020.299.956-49                
CONTADOR                           PREFEITO MUNICIPAL                 
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